
ในฉบับ

สวัสดีครับท่านสมาชิกทุกท่าน...
          กลับมาพบกับวารสารสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ฉบับที่ 91 
ปีที่ 27/2 ที่เผยแพร่ทางออนไลน์เป็นฉบับที่สอง อันเนื่องมาจากสมาชิก
กว่า90%เข้ามาชมเพจของสหกรณ์อยู่แล้ว จึงไม่จำเป็นต้องพิมพ์เป็นเอกสาร
เหมือนในอดีตที่ผ่านมา ซึ่งมีค่าใช้จ่ายสูงทั้งการจัดพิมพ์และจัดส่งโดยมีเนื้อหา
สาระคงเดิมครับ
          ในฉบับนี้ นอกจากมีผลการดำเนินงานในรอบ 6 เดือน (ต.ค.66 ถึง
มี.ค.67) และมีผลกำไรแล้วกว่า 90 ล้านบาท ยังมีเรื่องสำคัญมากๆกับท่าน
สมาชิก นั่นคือ ท่านตั้งผู้รับโอนประโยชน์ไว้หรือยัง? หรือถ้าตั้งแล้วผู้รับโอน
ประโยชน์เป็นปั จจุบันหรือไม่? จากการตรวจสอบพบว่า ยังมีกว่า 500 คน
ที่ตั้งแล้วแต่ไม่เป็นปั จจุบันนะครับ 
          อีกเรื่องที่ควรรู้ก็คือ หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการกู้เงินที่ปรับใหม่ รวมทั้ง
เรื่องน่ารู้:การรับมือกับอากาศร้อนเพื่อป้องกันฮีทสโตรกที่อาจ เกิดขึ้นในสภาพ
อากาศร้อนจัดอย่างนี้
          เชิญเข้าไปอ่านได้ในวารสารฉบับนี้นะครับ

บรรณาธิการแถลง

นายปรีชา บัวทองจันทร์
ประธานกรรมการ

คณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์

สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
69/1 แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กทม 10400 
โทร. 02-6534884, 02-6534558, 02-6534559 กด 11-27 โทรสาร 02-6534560
Line ID : dldcoop2 E-mail : dldcooper@dld.go.th

1 บรรณาธิการแถลง         4 หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการกู้เงินสามัญและเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน ประจำปี 2567

2 บทสัมภาษณ์สมาชิก      5 สาระน่ารู้    6 ภาพกิจกรรม   7 สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์   8 ตั้งผู้รับโอนประโยชน์

3 ผลการดำเนินงาน (1 ตุลาคม 2566 - 30 มีนาคม 2567) และอัตราดอกเบี้ยเงินฝาก 



นางมัณฑนา  จินตกานนท์ 
สมาชิกสหกรณ์

รู้สึกอย่างไรเกี่ยวกับการให้บริการของสหกรณ์ 

          ประการแรกและสำคัญที่สุด สหกรณ์เป็นเจ้าของ
และดำเนินการโดยสมาชิกที่พวกเขาให้บริการ เพื่อให้
มั่นใจว่าการตัดสินใจต่างๆ จะกระทำโดยคำนึงถึงผล
ประโยชน์สูงสุดของชุมชนเป็นหลัก แนวทาง
ประชาธิปไตยนี้ส่งเสริมความรู้สึกไว้วางใจและความรับ
ผิดชอบในหมู่สมาชิก ซึ่งนำไปสู่ความพึงพอใจในระดับที่
สูงขึ้นกับบริการที่มอบให้

          นอกจากนี้ สหกรณ์มักจะให้ความสำคัญกับความ
รับผิดชอบต่อสังคมและความยั่งยืน ส่งผลให้สหกรณ์
เป็นผู้มีส่วนสนับสนุนความเป็นอยู่ที่ดีโดยรวมของสังคม
ไม่ว่าจะเป็นผ่านหลักปฏิบัติด้านแรงงานที่เป็นธรรม
โครงการริเริ่มด้านสิ่งแวดล้อม หรือโครงการพัฒนา
ชุมชน สหกรณ์แสดงให้เห็นถึงความมุ่งมั่นที่จะสร้างผลก
ระทบเชิงบวก

          โดยสรุป การบริการของสหกรณ์ไม่เพียงแต่
จำเป็นเท่านั้น แต่ยังเป็นประโยชน์ต่อชุมชนที่สหกรณ์ให้
บริการอีกด้วย ด้วยการสนับสนุนวิสาหกิจสหกรณ์ เราไม่
เพียงแต่เข้าถึงบริการที่จำเป็นเท่านั้น แต่ยังมีส่วนช่วย
ให้อนาคตที่เท่าเทียมและยั่งยืนมากขึ้นสำหรับทุกคนอีก
ด้วย

บทสัมภาษณ์สมาชิก

การเข้าถึงของแอพพลิเคชั่น และเว็บไซต์ของสหกรณ์
เป็นอย่างไรบ้าง

          การเข้าถึงแอพพลิเคชั่น และเว็บไซต์ของสหกรณ์
เป็นสิ่งสำคัญที่ช่วยให้สมาชิกสามารถใช้บริการได้อย่าง
สะดวกสบาย โดยทั่วไปแล้ว สหกรณ์จะมีแอพพลิเคชั่นที่
สามารถดาวน์โหลดได้ในสมาร์ทโฟนหรือแท็บเล็ต เพื่อให้
สมาชิกสามารเข้าถึงบริการต่างๆ ได้อย่างง่ายดาย และมี
ความสะดวกสบายในการทำธุรกรรมทางการเงินต่าง ๆ

           นอกจากนี้เว็บไซต์ของสหกรณ์ยังมีบทบาทสำคัญ
ในการให้บริการแก่สมาชิกด้วยสมาชิกสามารถเข้าถึง
ข้อมูลต่าง ๆ เช่น ยอดเงินคงเหลือ ประวัติการทำธุรกรรม
หรือข่าวสารเกี่ยวกัสหกรณ์ได้ผ่านเว็บไซต์อย่างง่ายดาย
ทำให้สมาชิกสามารถติดตามข้อมูลต่าง ๆ ได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว

           ดังนั้นการเข้าถึงแอพพลิเคชั่นและเว็บไซต์ของ
สหกรณ์เป็นสิ่งสำคัญที่ช่วยให้สมาชิกสามารถใช้บริการได้
อย่างสะดวกสบายและมีประสิทธิภาพในการทำธุรกรรม
ทางการเงิน
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ผลการดำเนินงาน
(1 ตุลาคม 2566 - 30 มีนาคม 2567
ผลการดำเนินงาน

(1 ตุลาคม 2566 - 30 มีนาคม 2567

อัตราดอกเบี้ยอัตราดอกเบี้ย
เงินฝากเงินฝาก
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อัตราดอกเบี้ยอัตราดอกเบี้ย
เงินกู้เงินกู้

สมาชิก 9,870 คนสมาชิก 9,870 คน
สมาชิก          จำนวน 7,171 คน
สมาชิกสมทบ จำนวน 2,699 คน 
สมาชิก          จำนวน 7,171 คน
สมาชิกสมทบ จำนวน 2,699 คน 

กำไรกำไร
91.05 ล้านบาท91.05 ล้านบาท



   1. เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน

      1.1 เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน

      1.2 เงินกู้เพื่อเหตุวงเงินหมุนเวียน (ผ่านระบบ ATM)

   2. เงินกู้สามัญ

       2.1 เงินกู้สามัญใช้บุคคลค้ำประกัน

             2.1.1 เงินกู้สามัญไม่เกิน 55 เท่าของเงินได้รายเดือน (วงเงินไม่เกิน 2,000,000 บาท)

                      แนวทางที่ 1 (บุคคลค้ำประกันอย่างน้อย 2 คน)

                      แนวทางที่ 2 (บุคคลค้ำประกันร่วมกับประกันชีวิต)

                      แนวทางที่ 3 (บุคคลค้ำประกันร่วมกับประกันภัยผู้ค้ำประกัน)

                      แนวทางที่ 4 (บุคคลค้ำประกันและจัดทำฌาปนกิจ)

             2.1.2 เงินกู้สามัญเกิน 55 เท่าของเงินได้รายเดือน (วงเงินไม่เกิน 4,000,000 บาท)

                      แนวทางที่ 1 (บุคคลค้ำประกันอย่างน้อย 2 คน ร่วมกับการทำประกันสินเชื่อกลุ่มกรณี

เสียชีวิตและประกันภัยผู้ค้ำประกัน)

                      แนวทางที่ 2 (บุคคลค้ำประกันร่วมกับประกันชีวิต)

        2.2 เงินกู้สามัญไม่เกินมูลค่าหุ้นหรือหุ้นรวมกับเงินฝากที่มีอยู่ในสหกรณ์ฯ

        2.3 เงินกู้สามัญใช้เงินฝากเป็นหลักประกัน

        2.4 เงินกู้สามัญโครงการพิเศษ

              2.4.1 เงินกู้สามัญเพื่อการศึกษาให้กับสมาชิก คู่สมรส และบุตร

              2.4.2 เงินกู้สามัญเพื่อเป็นสวัสดิการให้กับสมาชิก

          

หลักเกณฑ์และเงื่อนไขหลักเกณฑ์และเงื่อนไข
การกู้เงินสามัญและเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน ประจำปี 2567การกู้เงินสามัญและเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน ประจำปี 2567

       ตามมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 2/2567 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567

เห็นชอบประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการกู้เงินสามัญและ

การกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน ประจำปี 2567 (ฉบับที่ 2) 
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อ่านรายละเอียดเพิ่มเคิมได้ที่  
www.dldcoop.com 
หรือ SCAN QR Code



1. ดื่มน้ำมาก ๆ : อากาศร้อนอาจทำให้
ร่างกายอ่อนเพลียและสูญเสียน้ำได้ง่าย
ดังนั้นควรดื่มน้ำเป็นประจำเพื่อรักษา
ความชื้นของร่างกาย และลดการเกิด
อาการต่าง ๆ เช่น อ่อนเพลีย คลื่นไส้ 

5 วิธีการ5 วิธีการ รับมือกับความร้อน

          การรับมือกับอากาศร้อนเป็นสิ่งสำคัญที่
จะช่วยให้ร่างกายของเรามีสุขภาพแข็งแรง และ
ป้องกันการเกิดโรคที่มากับอากาศร้อน ดังนั้นเรา  
จึงควรรับมือด้วยวิธีต่อไปนี้

2. เน้นรับประทานอาหารที่ปรุงสุก
เเละปรุงใหม่ : การปรุงอาหารอย่าง
ถูกวิธีจะช่วยลดการสะสมของพิษ
ในร่างกาย เพราะอาหารที่ไม่ได้รับ
การปรุงสุก หรือปรุงใหม่ อาจมี
การปนเปื้ อนของแบคทีเรีย และ
ไวรัส ซึ่งอาจทำให้เกิดโรคติดเชื้อ
ได้ง่ายขึ้น

3. รักษาอุณหภูมิร่างกาย : อากาศ
ร้อนอาจทำให้ร่างกายอ่อนเพลีย
และมีเหงื่อออกมากขึ้นควรรักษา
อุณหภูมิร่างกายด้วยการอาบน้ำ
เย็น หรือใช้ผ้าเช็ดตัวชุบน้ำเย็นเช็ด
หน้า และตามร่างกาย
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4. ลดการออกกำลังกาย : ลด
การออกกำลังกายหรือกิจกรรมที่
ต้องใช้แรงมาก เพราะอากาศร้อน
อาจทำให้ร่างกายระบายความร้อน
ไม่ทัน และออกซิเจนไม่เพียงพอ
นอกจากนี้ยังอาจทำให้เกิดอาการ
อ่อนเพลีย แนะนำให้เลือก
กิจกรรมเบา ๆ เช่น วิ่ง หรือโยคะ
ยามเย็น

5. รักษาอุณหภูมิของร่างกาย : การรักษาอุณหภูมิของร่างกายในช่วงอากาศร้อนเป็น
สิ่งสำคัญ โดยเฉพาะเมื่ออากาศร้อนจัด ควรปรับเปลี่ยนพฤติกรรมเพื่อต้องรับมือกับ
อันตรายที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงของอุณหภูมิร่างกายได้ เช่น หากอยู่ในที่ที่มี
อากาศร้อนมากควรเลือกใส่เสื้อผ้าที่มีลักษณะบางเบา และปลอดโปร่ง ไม่รัดแน่นจน
เกินไป เพื่อช่วยลดอุณหภูมิภายในร่างกายให้เกิดความสมดุล



ภาพกิจกรรมภาพกิจกรรม
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมเข้าศึกษาดูงานสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมเข้าศึกษาดูงาน

เมื่อวันพุธที่ 8 พฤษภาคม 2567 สหกรณ์กรมส่งเสริมการเกษตร จำกัด ประกอบด้วยคณะกรรมการ คณะทำงาน และเมื่อวันพุธที่ 8 พฤษภาคม 2567 สหกรณ์กรมส่งเสริมการเกษตร จำกัด ประกอบด้วยคณะกรรมการ คณะทำงาน และ

เจ้าหน้าที่สหกรณ์ รวม 10 คน เข้าเยี่ยมชมกิจการและศึกษาดูงานสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด เรื่องการทำเจ้าหน้าที่สหกรณ์ รวม 10 คน เข้าเยี่ยมชมกิจการและศึกษาดูงานสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด เรื่องการทำ

ประกันภัยผู้ค้ำประกัน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาแนวทางการทำประกันภัยผู้ค้ำประกันให้สมาชิกสหกรณ์ฯประกันภัยผู้ค้ำประกัน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาแนวทางการทำประกันภัยผู้ค้ำประกันให้สมาชิกสหกรณ์ฯ  

กิจกรรมเพื่อสังคมและสิ่งแวดล้อมกิจกรรมเพื่อสังคมและสิ่งแวดล้อม

กิจกรรมเพื่อสังคมและสิ่งแวดล้อม CSR ณ โรงเรียนธรรมิกวิทยา 

ตำบลสระพัง อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี ในวันศุกร์ที่ 24 พฤษภาคม 2567

โครงการสัมมนาผู้แทนสมาชิก กรรมการ และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2567โครงการสัมมนาผู้แทนสมาชิก กรรมการ และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2567  

โครงการสัมมนาผู้แทนสมาชิก กรรมการ และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ณ โรงแรมเมธาวลัย จังหวัดเพชรบุรี

ในวันที่ 25-26 พฤษภาคม 2567
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เงินสงเคราะห์ล่วงหน้ากรณีสมัครใหม่ รอบที่ 6/2567 ถึงรอบวันที่ 12/2567
รับสมัครระหว่างวันที่ 1 เมษายน 2567 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 

ขั้นตอนการสมัครสมาชิก มีดังนี้ 
 1. สมัครพร้อมยื่นเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง โดยขอแบบฟอร์มใบสมัคร ได้ที่สหกรณ์ออมทรัพย์  
     กรมปศุสัตว์ จำกัด ดาวน์โหลดได้จาก www.dldcoop.com > ดาวน์โหลด > แบบฟอร์มอื่นๆ
 2. ชำระเงินค่าสมัคร, เงินค่าบำรุง, และเงินสงเคราะห์ล่วงหน้า ณ วันที่ยื่นใบสมัครที่สหกรณ์ออมทรัพย์   
     กรมปศุสัตว์ จำกัด  

เงินสงเคราะห์ล่วงหน้ากรณีสมัครใหม่ รอบที่ 5/2567 ถึงรอบวันที่ 12/2567
รับสมัครระหว่างวันที่ 1 มีนาคม 2567 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 
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ส่งเอกสารมาที่ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 69/1 
แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพฯ 10400 

ส่งเอกสารมาที่ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 69/1 
แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพฯ 10400 

สมาชิกท่านใดยังไม่เคยตั้งผู้รั บโอนประโยชน์รีบติดต่อสหกรณ์ หรือ
ท่านใดต้องการเปลี่ยนแปลงข้อมูลดาวน์โหลดแบบฟอร์ม

เพื่อกรอกรายละเอียดส่งที่สหกรณ์ 

สมาชิกท่านใดยังไม่เคยตั้งผู้รั บโอนประโยชน์รีบติดต่อสหกรณ์ หรือ
ท่านใดต้องการเปลี่ยนแปลงข้อมูลดาวน์โหลดแบบฟอร์ม

เพื่อกรอกรายละเอียดส่งที่สหกรณ์ 

ตั้งผู้รับโอนประโยชน์ตั้งผู้รับโอนประโยชน์
แล้วหรือยัง?แล้วหรือยัง?

ติดต่อขอรับแบบฟอร์มได้ที่สำนักงานสหกรณ์ 
เวลาทำการ จันทร์ - ศุกร์ เวลา 08.30 - 16.30 น.

ติดต่อขอรับแบบฟอร์มได้ที่สำนักงานสหกรณ์ 
เวลาทำการ จันทร์ - ศุกร์ เวลา 08.30 - 16.30 น.

ดาวน์โหลดแบบฟอร์มได้ที่ WWW.DLDCOOP.COM หรือ 
SCAN QR CODE ด้านล่างเพื่อดาวน์โหลดแบบฟอร์ม

ดาวน์โหลดแบบฟอร์มได้ที่ WWW.DLDCOOP.COM หรือ 
SCAN QR CODE ด้านล่างเพื่อดาวน์โหลดแบบฟอร์ม
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สมาชิกสมาชิก สมาชิกสมทบสมาชิกสมทบ

http://www.dldcoop.com/

